
 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 
E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 

Pec: comune.scandolararipadoglio@regione.lombardia.it  
C.F.  e  P.IVA 00302890199 

 

 1 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
        
 
  DETERMINAZIONE N. 4 
  Data  03/11/2015 
 
 

COPIA 

 
  

Oggetto : 
CANONE ANNUO LOCALI VIA MASSAROTTI DI PROPRIETA' IN PS 
ADIBITI A SEDE DELLA SEZIONE CIRCOSCRIZIONALE DEL 
CENTRO PER L'IMPIEGO DI CREMONA - ANNO 2015    

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO  
 
 
 Adotta la seguente determinazione: 
 
VISTI: 

- il decreto del presidente  n° 9/2015 di affidamento dell’incarico di responsabile del settore 
per l’anno in corso; 

- la deliberazione di C.C. n. 11 del 27/047/2015, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione per l’anno 2015; 

 
CONSIDERATO che la sede della Sezione Circoscrizionale del Centro per l’impiego di Cremona è 
sita in uno stabile di proprietà I.N.P.S.. in via Massarotti n. 48/a; 
 
VISTA  la Legge n. 56 del 28.02.1987 la quale stabilisce che l’onere logistico e finanziario per le 
sezioni circoscrizionali è a carico dei Comuni interessati; 
 
DATO ATTO che con determinazione dirigenziale del  30/09/2015 n. 1419/55661 il Comune di 
Cremona ha provveduto al riparto del canone a carico del Comune di Scandolara Ripa d’Oglio, 
quantificato per quanto riguarda l’anno 2015 in €  285,00=; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- il Regolamento di contabilità: 
 
DATO ATTO: 



 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 
E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 

Pec: comune.scandolararipadoglio@regione.lombardia.it  
C.F.  e  P.IVA 00302890199 

 

 2 

- che è stato acquisito il parere favorevole del responsabile del servizio, ai sensi degli artt. 49 
e 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e s.m., rispettivamente di regolarità tecnica e di correttezza 
dell’azione amministrativa; 

- che sono stati acquisiti i pareri favorevoli, ai sensi degli artt. 147, 147 bis, 151 c. 4 e 153 del 
D. Lgs. 267/2000 e s.m., di regolarità contabile, di copertura finanziaria, di rispetto degli 
equilibri di bilancio (gestione, residui e cassa); 

 
 

D E T E R M I N A  
 

1. di liquidare a favore del Comune di Cremona la somma di €  285,00= quale canone annuo 
per i locali adibiti a sede della Sezione Circoscrizionale del Centro per l’impiego di 
Cremona – anno 2015 mediante accredito sulla contabilità speciale c/o Banca d’Italia; 

2. di impegnare e imputare la spesa di €  285,00= all’intervento 1.10.04.05/2  del bilancio 2015 
che trova giusta copertura; 

3. di trasmettere il seguente atto all’ufficio finanziario per quanto di competenza. 
  
 
 
    Il Responsabile del Servizio  
 F.to  Caporale Dott.ssa Mariateresa  
  
 
Si attestano la copertura finanziaria (art. 151 comma 4 della legge 267/2000) e la registrazione 
dell’impegno. 
 
Scandolara Ripa D’Oglio,  Il responsabile del servizio  
 F.to Carrara rag. Morena  
 
Il presente atto viene oggi pubblicato per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio online dell’Ente. 
 
Scandolara Ripa D’Oglio, 
                                                                                  il responsabile della pubblicazione 
 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo   
Scandolara Ripa d'Oglio,  05/11/2015   
        
        

 
 



 

COMUNE DI SCANDOLARA RIPA D’OGLIO 
PROVINCIA DI CREMONA 

Via Umberto I° n. 85 – Tel. 0372/89142 – Fax 0372/89842 
E-mail: info@comune.scandolararipadoglio.cr.it 

Pec: comune.scandolararipadoglio@regione.lombardia.it  
C.F.  e  P.IVA 00302890199 

 

 3 

 
 
 

PARERI PREVENTIVI SULLA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 

Oggetto : CANONE ANNUO LOCALI VIA MASSAROTTI DI PRO PRIETA' 
INPS ADIBITI A SEDE DELLA SEZIONE CIRCOSCRIZIONALE DEL 
CENTRO PER L'IMPIEGO DI CREMONA - ANNO 2015  

 
 

Parere preventivo regolarità  tecnica-amministrativa 
 

Il Responsabile del servizio  ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. 267/2000 e s.m., attesta la 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Scandolara Ripa D’Oglio, lì  03/11/2015  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Caporale Dott.ssa Mariateresa  

 
 

Parere preventivo regolarità contabile 
 

Il Responsabile del servizio finanziario ai sensi degli artt. 147, 147 bis, 151 c.4 e 153 del D.Lgs. 
267/2000 e s.m., attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria, di rispetto degli equilibri di 
bilancio (gestione, residui e cassa). 
 
 
Scandolara Ripa D’Oglio, lì  03/11/2015  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to Carrara rag. Morena  
 
 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo  
Scandolara Ripa d'Oglio,  05/11/2015  
       
       

 
 


